JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE

Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe (VPT) e.V.

BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Hamburg

DIPL.-KFM. KEVIN SCHMIDT
STEUERBERATER

HAMBURG



Blatt 1
BILANZ

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V.
Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe
BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Hamburg
zum
AKTIVA 31. Dezember 2020 PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermodgen A. Vermogen
I. Immaterielle Vermégens- I. Vermdgen der Bundesgeschéfts-
gegenstande stelle des Verbandes zu Beginn
des Geschéftsjahres 1.915.182,97 2.063.447,98
1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche II. Jahresfehlbetrag 194.443 58- 148.265,01-
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Ill. Vermbgen am Ende
Lizenzen an solchen des Geschéftsjahres 1.720.739,39 1.915.182,97
Rechten und Werten 4.575,54 0,50
Il. Sachanlagen B. Ruckstellungen
1. Grundstucke, grundsticks- 1. sonstige Rickstellungen 49.280,00 58.430,00
gleiche Rechte und Bauten
einschlief3lich der Bauten
auf fremden Grundstticken 21.646,80 21.646,80 C. Verbindlichkeiten
2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung 5.832,00 7.170,50
27.478,80 28.817,30 1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 218.823,80 177.477,22
Ill. Finanzanlagen
2. Verbindlichkeiten gegenuber
1. Beteiligungen 516.057,67 516.057,67 den Landesgruppen 11.339,75 25.687,16
2. sonstige Ausleihungen 303.700,00 303.700,00
819.757,67 819.757,67 3. sonstige Verbindlichkeiten 13.151,05 34.749,00

243.314,60 237.913,38

Ubertrag 851.812,01 848.575,47 Ubertrag 2.013.333,99 2.211.526,35



Blatt 2

BILANZ

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V.
Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe
BUNDESGESCHAFTSSTELLE

Hamburg
zum
AKTIVA 31. Dezember 2020 PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 851.812,01 848.575,47 Ubertrag 2.013.333,99 2.211.526,35

B. Umlaufvermogen
I. Vorrate

1. Bestand an Medaillen,Emblemen,
Anstecknadeln, Formularen etc. 7.259,75 7.382,49

II. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen an die

Landesgruppen 333.005,42 332.727,75
2. Forderungen gegen Unternehmen,

mit denen ein Beteiligungs-

verhaéltnis besteht 3.824,42 4.454,24
3. sonstige Vermdgensgegenstande 86.415,14 135.755,66
423.244,98 472.937,65

Ill. Schecks, Kassenbestand,
Bundesbank- und Postbank-
guthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten 728.371,15 877.957,54
C. Rechnungsabgrenzungsposten 2.646,10 4.673,20
2.013.333,99 2.211.526,35 2.013.333,99 2.211.526,35

Hamburg, den 29. April 2021



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V.
Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe

BUNDESGESCHAFTSSTELLE
Hamburg

1. Beitrage von Landesgruppen

2. Andere Umsatzerlose

3. Gesamtleistung

4. Zinsen und &ahnliche Ertrage
a) Zinsertrage aus Bank-
guthaben, Festgeldern
und Wertpapieren
b) Zinsertrage aus Darlehen
¢) Sonstige Zinsen und
Skonti-Ertrage

5. Sonstige Ertrage

a) Ertrdge aus dem Abgang von
Gegenstanden des Anlage-
vermogens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenstanden des
Anlagevermdgens

b) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

c) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewdhnlichen
Verbandstatigkeit

6. Gesamtertrge

7. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstitzung

8. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdogens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

1.079.755,34

135,80

1.079.891,14
1.791,66
3.200,00
26,03
5.017,69
0,00
10.778,65
2.278,73
13.057,38
1.097.966,21
309.693,64
_99.677.13
369.370,77
4.453,14
724.142,30

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.093.895,50

879,71

1.094.775,21

1.382,78
3.368,89

17,97
4.769,64

150,00
20,28
1.000,00
1.170,28

1.100.715,13

266.613,76

50.305,94
316.919,70

3.528,00

780.267,43



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V.
Vereinigung fur die physiotherapeutischen Berufe

BUNDESGESCHAFTSSTELLE
Hamburg

Ubertrag

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Zinsen und ahnliche
Aufwendungen

Steuern
Sonstige Kosten

Gesamtaufwendungen

Jahresfehlbetrag aus der
ideellen Verbandstatigkeit

Ergebnis aus wirtschaftlichem
Geschaftsbetrieb

a) Umsatzerlose
b) Sonstige Ertrage

¢) Sonstige betriebliche

15.

Aufwendungen

Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

724.142,30

1,82
0,00
916.299.67

1.290.125.40

192.159,19
7.029,01
80,91
7.109,92
9.394.31
2.284,39-
194.443,58
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Vorjahr
EUR

780.267,43

268,72
0,00
1.246.284,11

1.246.284,11

145.568,98

7.532,88
29,73
7.562,61

10.258,64
2.696,03-

148.265,01



