JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2020

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE Vereinigung für die physiotherapeutischen Berufe (VPT) e.V. BUNDESGESCHÄFTSSTELLE

Hamburg

DIPL.-KFM. KEVIN SCHMIDT STEUERBERATER

HAMBURG

BILANZ

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V. Vereinigung für die physiotherapeutischen Berufe BUNDESGESCHÄFTSSTELLE Hamburg

zum

AKTIVA 31. Dezember 2020 PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen				A. Vermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände				 Vermögen der Bundesgeschäfts- stelle des Verbandes zu Beginn des Geschäftsjahres 		1.915.182,97	2.063.447,98
entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche				II. Jahresfehlbetrag		<u>194.443,58</u> -	148.265,01
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		4.575,54	0,50	III. Vermögen am Ende des Geschäftsjahres		1.720.739,39	1.915.182,97
II. Sachanlagen				B. Rückstellungen			
Grundstücke, grundstücks- gleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten				1. sonstige Rückstellungen		49.280,00	58.430,00
auf fremden Grundstücken 2. andere Anlagen, Betriebs- und	21.646,80		21.646,80	C. Verbindlichkeiten			
Geschäftsausstattung	5.832,00	27.478,80	<u>7.170,50</u> 28.817,30	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	218.823,80		177.477,22
III. Finanzanlagen				Verbindlichkeiten gegenüber			
Beteiligungen sonstige Ausleihungen	516.057,67 303.700,00		516.057,67 303.700,00	den Landesgruppen	11.339,75		25.687,16
2. Sonstige Austernungen	303.700.00	819.757,67	819.757,67	3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>13.151,05</u>	243.314,60	<u>34.749,00</u> 237.913,38
Übertrag		851.812,01	848.575,47	Übertrag		2.013.333,99	2.211.526,35

BILANZ

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V. Vereinigung für die physiotherapeutischen Berufe BUNDESGESCHÄFTSSTELLE Hamburg

zum

AKTIVA 31. Dezember 2020 PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		851.812,01	848.575,47	Übertrag		2.013.333,99	2.211.526,35
B. Umlaufvermögen							
I. Vorräte							
Bestand an Medaillen, Emblemen, Anstecknadeln, Formularen etc.		7.259,75	7.382,49				
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände							
 Forderungen an die Landesgruppen Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungs- 	333.005,42		332.727,75				
verhältnis besteht 3. sonstige Vermögensgegenstände	3.824,42 86.415,14	423.244,98	4.454,24 <u>135.755,66</u> 472.937,65				
III. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- und Postbank- guthaben, Guthaben bei							
Kreditinstituten		728.371,15	877.957,54				
C. Rechnungsabgrenzungsposten		2.646,10	4.673,20				
		2.013.333,99	2.211.526,35			2.013.333,99	2.211.526,35

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V. Vereinigung für die physiotherapeutischen Berufe BUNDESGESCHÄFTSSTELLE Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Beiträge von Landesgruppen		1.079.755,34	1.093.895,50
2. Andere Umsatzerlöse		135,80	879,71
3. <u>Gesamtleistung</u>		1.079.891,14	1.094.775,21
 4. Zinsen und ähnliche Erträge a) Zinserträge aus Bankguthaben, Festgeldern und Wertpapieren b) Zinserträge aus Darlehen c) Sonstige Zinsen und Skonti-Erträge 	1.791,66 3.200,00 	5.017,69	1.382,78 3.368,89 <u>17,97</u> 4.769,64
 Sonstige Erträge a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlage- vermögens und aus Zuschrei- bungen zu Gegenständen des 			
Anlagevermögens b) Erträge aus der Auflösung	0,00		150,00
von Rückstellungen c) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen	10.778,65		20,28
Verbandstätigkeit	2.278,73	13.057,38	1.000,00 1.170,28
6. <u>Gesamterträge</u>		1.097.966,21	1.100.715,13
7. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) soziale Abgaben und Aufwendungen für	309.693,64		266.613,76
Altersversorgung und für Unterstützung	_59.677,13	369.370,77	<u>50.305,94</u> 316.919,70
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen 		4.453,14	3.528,00
Übertrag		724.142,30	780.267,43

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2020 bis 31.12.2020

VERBAND PHYSIKALISCHE THERAPIE (VPT) E.V. Vereinigung für die physiotherapeutischen Berufe BUNDESGESCHÄFTSSTELLE Hamburg

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		724.142,30	780.267,43
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		1,82	268,72
10. Steuern		0,00	0,00
11. Sonstige Kosten		916.299,67	1.246.284,11
12. <u>Gesamtaufwendungen</u>		1.290.125,40	1.246.284,11
13. Jahresfehlbetrag aus der ideellen Verbandstätigkeit		192.159,19	145.568,98
14. Ergebnis aus wirtschaftlichem Geschäftsbetrieb			
a) Umsatzerlöse	7.029,01		7.532,88
b) Sonstige Erträge	80,91		<u>29,73</u>
	7.109,92		7.562,61
c) Sonstige betriebliche			
Aufwendungen	<u>9.394,31</u>		<u>10.258,64</u>
		2.284,39-	2.696,03-
15. Jahresfehlbetrag		194.443,58	148.265,01